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Ekstern høring over udkast til ændring af lov om anlæg og drift af en 

fast forbindelse over Femern Bælt med tilhørende landanlæg i Dan-

mark. 

Til Transportudvalgets orientering sendes vedlagt udkast til lovforslag om æn-

dring af lov om anlæg og drift af en fast forbindelse over Femern Bælt med til-

hørende landanlæg i Danmark. Lovforslaget har været sendt i ministeriel og 

ekstern høring. Høringsfristen var den 4. januar 2021. Transport- og Boligmi-

nisteriet skal beklage, at lovforslaget, i forbindelse med den offentlige høring, 

ikke har været sendt til Transportudvalgets orientering.  

Med lovforslaget implementeres Europa-Kommissionens statsstøtteafgørelse af 

20. marts 2020 om statsstøtte SA.39078 – 2019/C (ex 2014/N), som den dan-

ske stat har ydet til Femern A/S (C(2020) 1683 final). 

På baggrund af ovennævnte afgørelse skal der ske en ændring af finansierings-

modellen for Femern Bælt-forbindelsen. I afgørelsen fastslog Kommissionen, 

at de danske myndigheder er forpligtet til at opkræve en højere provision fra 

Femern A/S på 2 pct. p.a. for lån med statsgaranti og statslån i stedet for den 

nugældende sats på 0,15 pct. p.a. Den forhøjede provision medfører en ekstra 

udgift for Femern A/S på 1,85 pct. p.a. af den udestående gæld.     

Med lovforslaget forbliver provenuet fra den ekstra provision (aktuelt 1,85 pct. 

p.a.) i Femern Bælt-projektet, da A/S Femern Landanlæg gives hjemmel til 

at videreudlåne statsgaranterede lån og statslån til Femern A/S, samtidig med 

at der sker en tilpasning af anlægs- og driftsloven i overensstemmelse med de 

vilkår, som Europa-Kommissionen har fastsat i sin afgørelse 

Hovedindholdet i lovforslaget: 

 

 Nuværende provision på 0,15 pct. for statslån og lån med statsgaranti 
forhøjes til 2 pct. specifikt for Femern A/S. 
 

 A/S Femern Landanlæg får mulighed for at optage statslån og videre-
udlåne disse til Femern A/S. 
 

 A/S Femern Landanlæg kan opkræve provision fra Femern A/S på så-
vel eksisterende statslån, som Femern A/S har optaget i Nationalban-
ken, og på fremtidige statslån eller lån med statsgaranti. 
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 Ophævelse af Femern A/S' kompetence til at fastsætte rabatordninger. 

 

 
 

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


